
 

 

SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI 

WSPÓLNEJ DLA MIASTA GLIWICE I POWIATU GLIWICKIEGO KOMISJI 

BEZPIECZEŃSTWA I PORZĄDKU W 2021 ROKU  

 

Wspólna dla Miasta Gliwice i Powiatu Gliwickiego Komisja Bezpieczeństwa i Porządku działa na podstawie 

zapisów art. 38a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym oraz porozumienia 

zawartego pomiędzy Prezydentem Miasta Gliwice a Starostą Gliwickim z dnia 11.12.2001 r. Jednostką 

odpowiedzialną za obsługę administracyjno-biurową jest Centrum Ratownictwa Gliwice. Komisja realizuje 

zadania określone w ustawie o samorządzie powiatowym w zakresie zwierzchnictwa nad powiatowymi 

służbami, inspekcjami i strażami oraz zadania w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli. 

W 2021 r. komisja działała w następującym składzie: 

1. Przewodniczący:   

- Adam Neumann - Prezydent Miasta Gliwice 

- Waldemar Dombek - Starosta Gliwicki 

2. Członkowie: 

- Leszek Curyło - Radny Rady Miasta Gliwice 

- Andrzej Kurek – Przewodniczący Rady Powiatu Gliwickiego 

- Tomasz Wójcik - Dyrektor Centrum Ratownictwa Gliwice 

- Janusz Bismor - Komendant Straży Miejskiej w Gliwicach 

- Izabela Czupryna - Naczelnik Wydziału Zarządzania Kryzysowego Starostwa Powiatowego w Gliwicach 

- Dariusz Fuks - Zastępca Komendanta Miejskiego Policji w Gliwicach 

- Robert Potera - Naczelnik Wydziału Prewencji Komendy Miejskiej Policji w Gliwicach 

- Paweł Sikora - Prokurator Rejonowy Gliwice-Zachód 

- Joanna Kosińska - Prokurator Rejonowy Gliwice-Wschód 

3. Członkowie z głosem doradczym: 

- Marian Matejczyk - Zastępca Komendanta Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej w Gliwicach 

- Arleta Mrugała - Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Gliwicach 

- Dawid Ochód - Zastępca Dyrektora Zarządu Dróg Miejskich w Gliwicach 

- Tomasz Wysocki - Powiatowy Lekarz Weterynarii w Gliwicach 

Z uwagi na trwający stan epidemii w roku 2021 odbyło się jedno posiedzenie wspólnej dla Miasta Gliwice 

i Powiatu Gliwickiego Komisji Bezpieczeństwa i Porządku. Spotkanie zorganizowano 9 listopada 2021 r. 

w siedzibie Starostwa Powiatowego w Gliwicach. Przedmiotem obrad było podsumowanie działań 

podejmowanych na rzecz bezpieczeństwa i porządku publicznego w bieżącym roku. Komisja przyjęła 

sprawozdania z działalności służb, inspekcji i straży. Omówiono także przygotowanie dróg do okresu 
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zimowego oraz zabezpieczenie osób bezdomnych, samotnych i w wieku starczym, szczególnie w warunkach 

trudnej zimy. Zreferowano aktualną sytuację epidemiologiczną w mieście i powiecie. 

Spotkaniu przewodniczył Starosta Gliwicki Waldemar Dombek. Posiedzenie rozpoczęto od skierowania 

słów uznania dla gliwickich służb, inspekcji i straży za sprawne działania w czasie epidemii oraz bardzo dobrą 

współpracę wszystkich zaangażowanych podmiotów. Komisja dokonała oceny zagrożeń porządku publicznego 

i bezpieczeństwa na podstawie sprawozdań z działalności poszczególnych podmiotów wykonujących zadania 

w tym zakresie. 

Sprawozdanie z działalności Policji przedstawił Komendant Miejski Policji w Gliwicach Marek 

Nowakowski. Nakreślił obszar działania gliwickiej policji oraz strukturę rodzajową przestępczości. Przedstawił 

dane statystyczne dotyczące przestępczości od stycznia do października 2021 r. Zwrócił uwagę na zdarzenia 

szczególnie uciążliwe społecznie – kradzieże, włamania, rozboje, pobicia, zniszczenia mienia. Pozytywnie 

ocenił stan bezpieczeństwa ruchu drogowego – odnotowano mniej wypadków drogowych, mniej ofiar 

śmiertelnych oraz mniejszą liczbę osób rannych w wypadkach w stosunku do poprzedniego roku. Zwrócił 

uwagę na najczęstsze przyczyny zdarzeń drogowych, do których należy zaliczyć nieustąpienie pierwszeństwa 

przejazdu i pieszemu, niezachowanie bezpiecznej odległości między pojazdami, niedostosowanie prędkości do 

panujących warunków. Podsumowano działania podejmowane podczas imprez masowych - meczów piłki 

nożnej i innych wydarzeń sportowych, zgromadzeń oraz sytuacji kryzysowych (np. związanych z podejrzeniem 

podłożenia ładunków wybuchowych). Podkreślono wysoki poziom zaangażowania sił i środków w tego typu 

przedsięwzięcia. Na koniec przedstawiono działania gliwickiej policji w związku z ogłoszonym stanem 

epidemii, które koncentrowały się głównie na udzielaniu pomocy osobom zakażonym i objętym kwarantanną, 

wspieraniu działań inspekcji sanitarnej oraz kontrolą przestrzegania przepisów sanitarno-epidemiologicznych. 

Skierowano podziękowania dla służb mundurowych za wsparcie w działaniach. 

Działalność Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Gliwicach omówił Zastępca Komendanta 

Jacek Szczypiorski. Określił obszar działania oraz przedstawił stan zabezpieczenia operacyjnego. 

Podsumowano liczbę zdarzeń w bieżącym roku. Wskazano główne przyczyny pożarów, wśród których znalazły 

się podpalenia, nieostrożność oraz wady i niewłaściwa eksploatacja urządzeń i instalacji. Przedstawiono stopień 

zaangażowania w działania związane z epidemią, polegające na dostarczaniu żywności, transporcie środków 

ochrony indywidualnej, dostarczaniu tlenu do punktów medycznych i pomocy w szczepieniach. Przedstawiono 

wyniki działalności kontrolno–rozpoznawczej prowadzonej przez KM PSP. Podsumowano działania 

inwestycyjne polegające na modernizacji stanowiska kierowania oraz zakupie samochodu ratowniczo-

gaśniczego, a także dofinansowaniu jednostek OSP. 

Działalność Straży Miejskiej w Gliwicach omówił Komendant Janusz Bismor. Zaznaczył, że jednostka 

wymagała reorganizacji na potrzeby wykonywania zadań związanych ze zwalczaniem epidemii. Główne 

zadania to działania informacyjne, kontrolowanie przestrzegania obostrzeń, zaopatrzenie mieszkańców 

w maseczki oraz współpraca z innymi podmiotami takimi jak policja, pogotowie ratunkowe, szpitale, OPS 

i CRG. Przedstawiono dane statystyczne dotyczące liczby przyjmowanych i obsługiwanych zgłoszeń, 

nałożonych mandatów karnych, przeprowadzonych kontroli oraz liczby wniosków skierowanych do sądu. 

Dyrektor Tomasz Wójcik przedstawił sprawozdanie z działalności Centrum Ratownictwa Gliwice. 

Przedstawiono dane statystyczne związane z liczbą połączeń kierowanych na numery alarmowe obsługiwane 

przez CRG oraz liczbą interwencji realizowanych przez dyżurnych Powiatowego Centrum Zarządzania 

Kryzysowego. Przedstawiono wybrane zdarzenia odnotowane w 2021 r., które wymagały działań 

interwencyjnych, takie jak wybuch w budynku mieszkalnym, wyciek nieznanej substancji do Kłodnicy czy 

działania związane z wystąpieniem podtopień podczas nawalnych opadów deszczu. Przedstawiono zadania 

realizowane w związku z ogłoszonym stanem epidemii, takie jak obsługa punktu zgłoszeniowego, prowadzenie 

magazynu COVID-19 oraz dystrybucja środków ochrony osobistej. 

Działalność Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej omówiła Arleta Mrugała - Państwowy 

Powiatowy Inspektor Sanitarny w Gliwicach. Określono dane liczbowe związane z prowadzeniem nadzoru, 

przeprowadzaniem wywiadów, kontrolą obiektów. Podano również informację dotyczącą liczby zachorowań na 

choroby zakaźne, a także liczbę niepożądanych odczynów poszczepiennych w wyniku podania szczepionki 

przeciwko COVID-19. Zwrócono uwagę jak ważnym elementem działalności inspekcji sanitarnej jest nadzór 

nad żywnością i żywieniem. Z powodu zaangażowania większości pracowników w działania związane 

z epidemią zmniejszono liczbę przeprowadzonych kontroli do niezbędnego minimum. 
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Powiatowy Lekarz Weterynarii w Gliwicach Tomasz Wysocki omówił aktualną sytuację epizootyczną 

dotyczącą chorób zwierząt zwalczanych z urzędu, takich jak afrykański pomór świń (ASF) i grypa ptaków 

o wysokiej zjadliwości (HPAI). Trwa obecnie intensywny odstrzał redukcyjny dzików w całej Polsce z uwagi 

na bardzo dużą obecność tych zwierząt w miastach. Województwo śląskie jest jedynym, w którym 

nie stwierdzono przypadków ASF. Poruszono również temat wścieklizny i problemów ze spadającą liczbą 

szczepień u psów, co może mieć związek z trwającą epidemią. 

Kolejnym omawianym zagadnieniem było zabezpieczenie osób bezdomnych, samotnych i w wieku 

starczym, szczególnie w warunkach trudnej zimy. Temat ten omówiły Zastępca Dyrektora Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Gliwicach Marzena Połomska oraz Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 

w Gliwicach Barbara Terlecka-Kubicius. Przedstawiono komisji dane statystyczne zjawiska bezdomności 

w mieście i powiecie. Poinformowano o przygotowaniu i możliwościach placówek świadczących wsparcie dla 

osób bezdomnych, takich jak: ogrzewalnie, schroniska, domy pomocy. Poinformowano o sposobach wsparcia 

osób potrzebujących w ramach „Akcji zima” oraz o działaniach zapobiegawczych w poszczególnych gminach, 

polegających na współpracy z policją, strażą miejską, ośrodkami zdrowia, urzędami i organizacjami 

pozarządowymi, monitorowaniu przez pracowników socjalnych miejsc przebywania osób bezdomnych oraz 

oferowaniu różnych form pomocy. 

Jednym z punktów obrad było omówienie przygotowania dróg do okresu zimowego. Szczegółowy plan 

„Akcji zima” przedstawili Zastępca Dyrektora Zarządu Dróg Miejskich w Gliwicach Dawid Ochód oraz 

Zastępca Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Gliwicach Paweł Karpa. Określono standardy zimowego 

utrzymania, sposób podziału dróg na rejony. Wskazano okres obowiązywania „Akcji zima” oraz przedstawiono 

wykaz firm wyłonionych do zabezpieczenia zimowego. 

Na koniec Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny Arleta Mrugała przedstawiła komisji aktualną 

sytuację epidemiologiczną w mieście i powiecie. Wskazała dane liczbowe dotyczące występowania COVID-

19, potwierdzające duży przyrost zachorowań w ostatnim czasie. Przedstawiono wyniki analiz prowadzonych 

pod kątem okresu odporności po podaniu szczepionki przeciwko COVID-19 oraz obowiązujące zalecenia 

w tym zakresie. 

Posiedzenie zakończono podziękowaniem za postawę i bardzo dobrą współpracę wszystkich podmiotów 

zaangażowanych w działania na rzecz bezpieczeństwa i porządku w tym szczególnym okresie. 

   

  

Starosta Gliwicki 

 

 

Waldemar Dombek 

Prezydent Miasta Gliwice 

 

 

Adam Neumann 
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